
UCHWAŁA NR LXX/433/24 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c i art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2024 r. kredyt długoterminowy w kwocie  8.000.000,00 zł (słownie: 
osiem milionów złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczek. 

2. Wybór banku na udzielenie kredytu nastąpi w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. 

§ 2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2025-2034. 

§ 3. Przypadające do spłaty w danym roku raty kredytu wraz z należnymi odsetkami będą pokrywane 
z wpływów z podatku od nieruchomości. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty kredytu wraz z odsetkami będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B16AD40E-5F7F-40D1-AB66-98DF42550E14. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostki samorządu 
terytorialnego mogą finansować planowany deficyt budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów   poprzez zaciągnięcie kredytu. Zgodnie z planem przychodów na 
2024 rok, określonego  uchwałą budżetową na 2024 rok Nr LXIX/430/23 Rady Gminy Goworowo 
z późniejszymi zmianami, zaplanowano przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów. Kredyt zostanie 
przeznaczony na finansowanie gminnych zadań inwestycyjnych  oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 
i kredytów. 

Umowa kredytowa będzie zawierać możliwość odstąpienia od całości lub części kredytu bez ponoszenia 
dodatkowych kosztów i opłat. 

Sporządziła: 

Anna Pietras 

Skarbnik Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B16AD40E-5F7F-40D1-AB66-98DF42550E14. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/433/24 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


